
 

 
 

MĚSTO BENEŠOV 
Masarykovo náměstí 100 
256 01 Benešov 

tel: +420 312 821 111 
e-mail:  epodatelna@benesov-city.cz 
ID datové schránky: cb4bwan 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BENEŠOV 

ODBOR INVESTIC 
 
 
                  
                                                                                         
  Č.j. MUBN/30469/2023/OI/2      Benešov 06.02.2023 

 
 
 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 2 
 
V rámci zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Poskytování služeb elektronických komunikací v mo-
bilní a pevné síti pro město Benešov a jeho zřizované organizace pro období 2023-2024“ zadávaném 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zá-
kon“) zadavatel Město Benešov na základě níže uvedené žádosti tímto v souladu s §54 odst. 5 zákona a za 
obdobného použití ustanovení § 98 a § 99 zákona poskytuje dodavatelům toto vysvětlení zadávací dokumen-
tace. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
Dotaz č.1:  

S ohledem na předpokládanou dobu trvání smlouvy uzavřené mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem a 
vzhledem k současné ekonomické situaci s předpokládaným růstem cen veškerého zboží a služeb žádáme 
zadavatele, aby zahrnul do návrhu smlouvy inflační doložku v tomto znění:  

„Vždy k 1. únoru příslušného roku počínaje 1. únorem 2024 bude docházet k úpravám cen za služby účtova-

ným dle této Smlouvy o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 

za uplynulý/předchozí kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem, případně jeho právním ná-

stupcem. Poskytovatel zašle písemné oznámení o úpravě cen objednateli. Pro vyloučení jakýchkoli pochyb-

ností dojde k úpravě cen dle tohoto ujednání bez nutnosti uzavření dodatku k této Smlouvě. Pokud by inflace 

přestala být vyhlašována, dohodnou se smluvní strany ve lhůtě jednoho kalendářního měsíce na použití ji-

ného srovnatelného indexu.“      

Inflační doložka předchází vzniku nerovného postavení smluvních stran v důsledku růstu inflace v průběhu 
trvání smlouvy. Nepřipustí-li zadavatel sjednání inflační doložky, velmi pravděpodobně dojde k tomu, že do-
davatelé zahrnou předpokládanou inflaci již do nabídkové ceny, zadavatel tedy bude vybranému dodavateli 
platit vyšší ceny bez ohledu na skutečnou výši inflace již od počátku účinnosti smluvního závazku. Inflační 
doložka je již standardním smluvním ujednáním i ve smlouvách s veřejnými zadavateli a její zakotvení do 
smluv v aktuální situaci vychází i z doporučení Ministerstva pro místní rozvoj.  

 

Dotaz č. 2:  

Prosíme o upřesnění požadované služby k nacenění v řádku č. 6 Přílohy č.2  -Ceník základních služeb  

 
 



 

 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
Dotaz č. 1 
Zadavatel upravuje zadávací dokumentaci v článku 4. a výzvu k podání nabídky v článku č. 3  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v novém znění: 
 

   Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 3 000 000,00 Kč bez DPH za dobu, na kterou bude uzavřena 
rámcová dohoda, tj. za 24 měsíců plnění.  

   Zadavatel v souladu s § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy spočívající ve změně 
jednotkových cen v důsledku inflace, a to uvedeným způsobem. Vždy k 1. únoru příslušného roku počínaje 1. 
únorem 2024 bude docházet k úpravám cen za služby účtovaným dle této Smlouvy o míru inflace vyjádřenou 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý/předchozí kalendářní rok, 
vyhlášenou Českým statistickým úřadem, případně jeho právním nástupcem. Předpokládaná hodnota se 
současnou mírou inflace předpokládá navýšení na částku 3 900 000 Kč bez DPH. 

 
Dále je vložena změna závazku ze smlouvy do čl. 11. odst. 7 Požadavky na způsob zpracování nabídkové 
ceny do zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 2 
Zadavatel upřesňuje požadované služby v řádku č. 6 přílohy č. 2 – Ceník základních služeb, viz.  příloha č. 3. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
Příloha č. 1 –  Výzva k podání nabídky, úprava ze dne 06.02.2023 
Příloha č. 2 –  Zadávací dokumentace, úprava ze dne 06.02.2023 
Příloha č. 3 –  Ceník základních služeb, oprava ze dne 06.02.2023. 
 
 
 
 
 
 
   
  Ing. Jaroslav Hlavnička  
  starosta města 
 
 


		2023-02-06T11:14:19+0100
	Ing. Jaroslav Hlavnička




